
 

 

Via Agri n. 1 – 70022 Altamura 

Tel. 0803141303 –  0803141677 Fax 0803160959 

sito web: scuolapadrepioaltamura.gov.it 
bamm06300x@pec.istruzione.it;bamm06300x@istruzi

one.it 
 
 

 

 

 

        ALL’ALBO SITO WEB DELLA SCUOLA 

  

 

        AL PORTALE SISTEMA PUGLIA 

           BARI 
 

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva figura professionale “FORMATORE” da impiegare nel            

         Progetto “DIRITTI A SCUOLA” TIPOLOGIA D.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo 

- “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 

favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. 

N.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016  

VISTO l’Avviso  di Selezione ad Evidenza Pubblica di questa Scuola per la figura professionale di 

Formatore  prevista dal  progetto  "Diritti a Scuola 2016-2" Sezione Tipo "D"  prot  n. 1225 del 

28/03/2017 e in seguito per errata corrige n. 1285 del 31/03/2017;  

VISTE Le candidature pervenute; 

VISTE le valutazioni delle candidature effettuate dalla commissione predisposta; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con nota prot. n. 1419 del 08/04/2017 avverso la 

quale non sono stati presentati reclami dagli aventi diritto;  
 
 

D I S P O N E  

 

la pubblicazione all'albo e sul sito web di questa Scuola 

http//:wwwscuolapadrepioaltamura.gov.it, della graduatoria DEFINITIVA per la figura 

professionale “FORMATORE” da impiegare nel Progetto “Diritti a Scuola” tipologia D – In Classe 

con la LIM" - cod. PORDS16-2-BA43.  

 

 





 

 

 

 

Via Agri n. 1 – 70022 Altamura 
Tel. 0803141303 – 0803141677 Fax 0803160959 

sito web: scuolapadrepioaltamura.gov.it 
bamm06300x@pec.istruzione.it;bamm06300x@istruzione.it 

         

Visto il Bando e i criteri di selezione, si precisa quanto segue:  

1. Non sono state valutate le domande presentate fuori termine;  

2. Non sono state valutate le domande presentate su modulistica difforme da quella allegata al 

bando;  

3. Non sono state valutate le domande prive degli allegati previsti dal Bando;  

4. Non sono stati valutati i titoli non coerenti con la figura professionale per la quale si concorre;  

5. Non sono state valutate le esperienze professionali non coerenti con la figura professionale per la 

quale si concorre;  

6. Non sono state valutate le esperienze di volontariato;  

7. Non sono stati valutati i corsi di Tirocinio;  

8. Non sono stati valutati i titoli professionali per i quali non siano stati indicati il numero delle ore 

di servizio prestate;  

9. Non sono state valutate le domande imprecise e discordanti con il curriculum allegato;  

10. Non sono stati valutati i Corsi di Specializzazione non conseguiti presso Università in Italia o 

all’estero o non specificanti i CFU conseguiti o ore di corso;  

11. Non sono stati valutati esperienze lavorative, Master o Corsi di Specializzazioni ancora in corso  

di svolgimento;  

12. A parità di punteggio si darà precedenza alla minore età anagrafica..  

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione.  

Considerato il carattere definitivo del presente decreto di pubblicazione, si procederà 

immediatamente ad attivare le procedure per la stipula della convenzione con gli aggiudicatari. 

 
           Il Dirigente Scolastico 

                          Prof. Claudio CRAPIS 
                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                           dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 



 

 
 

 
Via Agri n. 1 – 70022 Altamura 

Tel. 0803141303 – 0803141677 Fax 0803160959 
sito web: scuolapadrepioaltamura.gov.it 

bamm06300x@pec.istruzione.it;bamm06300x@istruzione.it 

 

 
 

Ambienti di apprendimento per la didattica digitale integrata e Risorse educative aperte 
(OER) e costruzione di contenuti digitali 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA FIGURA PROFESSIONE – FORMATORE – 

    

 

CRITERI 
  

 

 

 

 

 

Posi 

zion 

e 

 

 

 

 

 

COGNOME E NOME 
 

 

 

 

 

 

 

 
Diploma di 

Laurea 

Vecchio 

Ordinament

o + Laurea 

Triennale 

 

 

 

Dottorat

o di 

ricerca 

coerente 

con 

l'incarico 

richiesto 

 

 

TITOLI 

SPECIF

ICI 

(Corsi 

di 

formaz

ione) 

 

Anni di 

insegnam

ento in 

ruolo 

Esperienza 

progettazi

one/organi

zzazione 

conduzion

e di attività 

specifiche 

nel settore 

di 

pertinenza 

(ultimi 15 

anni) 

Esperi
enza 

di 
forma
tore 

docen
ti nel 
settor

e di 
pertin
enza 

Proget
ti 

PON…
.. 

ultimi 
15 

anni 

 

 

 

 

Corsi di 

Alta 

Formazio

ne o 

Master 

Universit

ari di 

almeno 

1500 ore 

(pari a 60 

crediti 

CFU) 

 

 

 

 

Pubblicazi

oniattinen

ti al 

settore di 

pertinenz

a 

 

Certificazio

ne 

Informatica 

ECDL, 

EIPASS 

ECC. 

 

 

 

. 

 

TOTALE 

1 MINERVA AUGUSTO (23/12/1975) 4 
 

17  
8 89 

2  1 121 

2 FIORENTINO ANTONIO(08/03/1981) 
4+4 

 2   12   1 23 

3 RESCIO PIERFRANCESCO(08/08/1967) 6    13    2 21 



 

 
 

 

Via Agri n. 1 – 70022 Altamura 
Tel. 0803141303 – 0803141677 Fax 0803160959 

sito web: scuolapadrepioaltamura.gov.it 
bamm06300x@pec.istruzione.it;bamm06300x@istruzione.it 

 

Sperimentazione e diffusione di metedologie e processi di didattica attiva e collaborative: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA FIGURA PROFESSIONE – FORMATORE – 

    

 

CRITERI 

 

 

 

 

 

 

Posi 

zion 

e 

 

 

 

 

 

COGNOME E NOME 
 

 

 

 

 

 

 

 
Diploma 

di Laurea 

Vecchio 

Ordiname

nto + 

Laurea 

Triennale 

 

 

 

Dottora

to di 

ricerca 

coerent

e con 

l'incaric

o 

richiest

o 

 

 

TITOLI 

SPECIF

ICI 

(Corsi 

di 

formaz

ione) 

 

Anni 

di 

inse

gna

men

to in 

ruol

o 

Esperienza 

progettazi

one/organi

zzazione 

conduzion

e di attività 

specifiche 

nel settore 

di 

pertinenza 

(ultimi 15 

anni) 

Esperienz
a di 

formatore 
docenti 

nel 
settore di 
pertinenz
a Progetti 

PON….. 
ultimi 15 

anni 

 

 

 

 

Corsi di 

Alta 

Formazio

ne o 

Master 

Universit

ari di 

almeno 

1500 ore 

(pari a 

60 

crediti 

CFU) 

 

 

 

 

Pubblicazi

oniattinen

ti al 

settore di 

pertinenz

a 

 

Certificazio

ne 

Informatica 

ECDL, 

EIPASS 

ECC. 

 

 

 

. 

 

TOTALE 

1 FIORENTINO ANTONIO (08/03/1981)  4+4 
 

2  
 12 

  1 23 

2 RESCIO PIERFRANCESCO (08/08/1967) 
6 

    13   2 21 

3 ACQUAVIVA VITTORIA(03/06/1982) 6+4     9 1   20 

4 CHIANESE MARIA LUISA(30/04/1971) 4     13    17 

5 TANGORRA ANGELA(17/06/1973) 6+4        2 12 

6 RICCIARDI FRANCO(10/05/1961) 4     6   2 12 

7 CASCIONE EMANUELA C.(02/12/1985) 6+4        1 11 

8 LAMPO FRANCESCA (18/10/1985) 6  4      1 11 

9 FOGGETTA MARIA(25/08/1981) 6     2 1  2 11 

 

Domande Escluse: 

-  BRIZIO FRANCO (Documento d'identità non firmato in originale;  Mancata indicazione del voto di Laurea; Per 

esperienze  e  Corsi mancato riferimento della pagina nel c.v.) 

- CIMMARUSTI ANTONETTA (Domanda e Griglia di Valutazione non conformi al formati pubblicato). 

                          Il Dirigente Scolastico 

                          Prof. Claudio CRAPIS 
                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                           dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


